配方案实施后，本次非公开发行股份数量相应调整为 122,024,491 股，

则本次发行完成后，通用技术集团直接和间接合计持有公司的股份比

例将降至 49.66%，仍为公司的控股股东。本次非公开发行不会导致

上市公司控制权发生变化。

二、本次权益变动涉及的发行方案实施需履行的审批程序

本次非公开发行股票相关事宜已经获得于 2015 年 1 月 27 日召开

的公司第六届董事会第 11 次会议及于 2015 年 6 月 9 日召开的公司第

六届董事会第 15 次会议审议通过。

本次非公开发行所涉及标的资产的评估结果已经国务院国资委

备案，并于 2015年 6月 17日收到国务院国资委下发的《关于中国医

药健康产业股份有限公司资产重组及发行股票融资有关问题的批复》

（国资产权【2015】462号）。本次非公开发行方案的实施尚需获得

中国证监会的核准。

三、本次权益变动涉及的非公开发行附条件生效的股份认购协议

2015 年 1 月 27 日，中国医药与医控公司、前海开源、上汽投资、

9

君盛紫石、华夏人寿分别签订了附条件生效的《股份认购协议》，并

于 2015 年 6 月 8 日分别签订了《股份认购协议之补充协议》。该等

协议主要内容见中国医药信息公开文件《中国医药健康产业股份有限

公司非公开发行 A 股股票预案》（修订稿）或备查文件。

四、本次发行预案披露前 24 个月内，医控公司及其控股股东、实际

控制人与上市公司之间的重大交易情况

医控公司与上市公司均为在通用技术集团同一控制下的关联方，

公司与医控公司及其控股股东、实际控制人之间的交易属于关联交

易。公司对现有的关联方、关联关系、关联交易已作充分披露，关联

交易均出于日常经营需要，遵循公平、公开、公正的原则，按照协议

约定价格或同期市场价格确定交易价格，对公司利益不会造成损害，

并且履行了必要的程序。关联交易不影响公司生产经营的独立性，不

存在损害公司及中小股东利益的情况，不会对公司的正常经营及持续

经营产生重大影响。本次非公开发行预案披露前 24 个月内的具体关

联交易情形详见公司披露的定期报告及临时报告。除本公司在定期报

告或临时公告中已披露的关联交易、重大协议之外，公司与医控公司

及其控股股东、实际控制人之间未发生其它重大关联交易。

五、本次发行前后上市公司的股权结构

本次发行前，上市公司总股本为 1,012,513,400 股，在中国医药

2014 年度利润分配方案实施后，本次非公开发行股份数量为

122,024,491 股，则本次发行完成后上市公司股权结构如下。

10

本次发行前 认购本次

发行数量（股）

本次发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

通用技术

集团
441,017,272 43.557* 0 441,017,272 38.87

天方集团 107,769,762 10.644* 0 107,769,762 9.50

医控公司 8,600,896 0.849* 6,072,279 14,673,175 1.29

通用技术

集团合计

控制

557,387,930 55.05 6,072,279 563,460,209 49.66

前海开源 0 0.00 52,705,552 52,705,552 4.646*

上汽投资 0 0.00 42,164,441 42,164,441 3.716*

君盛紫石 0 0.00 14,054,813 14,054,813 1.239*

华夏人寿 0 0.00 7,027,406 7,027,406 0.619*

其他社会

公众股东
455,125,470 44.95 0 455,125,470 40.115*

社会公众

股东合计
455,125,470 44.95 115,952,212 571,077,682 50.34

总计 1,012,513,400 100.00 122,024,491 1,134,537,891 100.00

注*：部分数据小数点后保留三位小数，以避免进位制导致的数据差异。

11

 第五节  其他重大事项

   一、截至本报告书签署之日，本报告书已经按照有关规定对本次

权益变动的有关信息进行了如实披露，无其他为避免对本报告书内容

产生误解应披露而未披露的信息。

二、信息披露义务人的法定代表人承诺本报告书不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个

别和连带的法律责任。

12

第六节  备查文件

一、备查文件

1、通用技术集团营业执照复印件；

2、中国医药营业执照复印件；

3、医控公司、前海开源、上汽投资、君盛紫石、华夏人寿营业

执照复印件；

4、中国医药董事会和股东会关于本次非公开发行的决议；

5、中国医药与医控公司、前海开源、上汽投资、君盛紫石、华

夏人寿分别签订的附条件生效的《股份认购协议》及《股份认购协议

之补充协议》。

二、备查文件的备置地点

   以上文件备置于中国医药董事会秘书处、上海证券交易所。

   联系人：孙霞

   联系地址：中国北京市东城区光明中街 18 号

联系电话：0086-10-67116688